

کارزارش یک رئیس‌مجلس شورای اسلامی با اشاره به سلب تابعیت حکومت بحرین از شیخ عیسی قاسم گفت: حاکمان بحرین باید از سر نوشت شاه ایران درس بگیرند و بداندانند که آنها یک هزارم شاه ایران هم عده و عده ندارند. به گزارش فارس، علی لاریجانی روز گذشته در نطق پیش از دستور خود در صحن علنی مجلس گفت: یکی از حوادث تأسفقاوَر که روز گذشته در میان کارزار بر آشوب جریان تروریسم منطقه توجه همسگان را به خود جلب کرد اقدام ناشایانه و ماجراجویانه رژیم بحرین در مورد عالم بزرگوار دینی آیت‌الله شیخ عیسی قاسم بود که سردمداران بحرین تصور کردند با لغو تابعیت این مرد بزرگ می‌توانند بحران سیاسی داخلی خود را به سوی آرامش سوق دهند.

وی افزود: این اقدام را باید در زنجیره‌ای از رفتارهای سبکسارانه این رژیم ارزیابی دقیق کرد که حاکمیت خود را زیر سلطه پایگاه نظامی غربی و همچنین دخالت تانک‌های یک کشور عربی به ذلت کشاندند و تمامی نیروهای آزادپنجاه را که به صورت مسالمت‌آمیز می‌خواستند اعتراضات دموکراتیک خود را ظهور دهند به زندان افکندند،من جمله شیخ سلمان عالم دیگر دینی بحرین.

رئیس مجلس شورای اسلامی اضافه کرد:همچنین رجال سیاسی راسکوب کردند به اموال مسلمانان و وجوهات شرعی مردم دستبرد زدند و عده زیادی از مردم به ویژه جوانان را به خاک و خون کشیدند و سلب تابعیت از شیخ عیسی قاسم نیز حلقه جدیدی از این سری اقدامات است که همگی ضدانسانی است.

لاریجانی اظهار داشت: این اقدام رژیم بحرین یادآور یاقه‌گویی‌های شاه نگونبخت ایران است که می‌گفت هر که داخل در حزب رستاخیز نشود از تابعیت ایران باید خارج شود و همین درشت‌گویی‌ها سلطنت او را واژگون کرد. سلطنت آل خلیفه نیز باید به این سابقه تاریخی به دقت بنگرد که آنها یک هزارم شاه ایران عده و عده ندارند. وی افزود: این اقدامات نشانه‌هایی از نفس‌های آخر یک رژیم است که بزرگان ملت خود را به لغو تابعیت تهدید کند. مگر وابستگی یک کشور را به آب و خاک کشورش با تصمیمات نابخردانه سلاطین یون تغییر می‌کنند. وابستگی به میهن را شما به مردم خود ندادید که بسناید.

رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: امریکایی‌ها انگلیسی‌ها نیز که امروز بر مقدرات این کشور کوچک مسلط شدند در آزمون دیگری

تحلیل امیرعباس رسولی

«خیانت‌های امریکا در قضیه برجام از طریق شعر به افکار عمومی منتقل شود» این مهم‌ترین مطالبه رهبر معظم انقلاب

اسلامی از جامعه شعراست که به معنای آن است که معظم‌له خواهان آن است تا بدعهدی و غیرقابل اعتماد بودن امریکا چه در بیان حقوقی و سیاسی و چه بازبان شعر به جامعه منتقل شود تا در برابر تلاش‌های یک جریان خاص بی‌وزنه کردن چهره استکبار واگشسته شود.
سیاسی‌ترین پرونده مورد مناقشه-جمهوری اسلامی ایران با نظام سلطه با همان پرونده هسته‌ای که به‌صورت غیرقانونی از شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای به شورای امنیت ملل متحد ارجاع داده شد، است. آن هم در شرایطی که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بارها در گزارش‌های خود اذعان داشته که ایران هیچ‌گاه از برنامه صلح‌آمیز به‌سمت اهداف نظامی منحرف نشده است. مذاکرات ۱۲ ساله ایران و ۵۰۱ به سندی منتهی شد که به «برنامه جامع یادداشت‌نامه ۳+۳ موسوم است و طی آن طرفین تعهداتی را پذیرفته‌اند که طبق گفته امریکایی‌ها، ایران به تمامی تعهداتش عمل کرده اما در مقابل چه اتفاقی افتاده است؟

در عمل امریکایی‌ها حتی به آن چیزی که خود در سند موسوم به «برجام اضا کرده بودند هم پایبند نشدند و خلاف آن عمل کردند. در اینجا صرفاً به چند رویداد به‌صورت کوتاه اشاره می‌کنیم تا از اقدامات جدیدی که امریکایی‌ها بعد از توافق هسته‌ای انجام داده‌اند، مطلع شویم و معنای عدم اعتماد به امریکا را که رهبر انقلاب از آن سخن می‌گویند، بهتر لمس کنیم.

نقض برجام با ویزا
قانون محدودیت ویزا یکی از مهم‌ترین تضادهای نقض برجام

قرار گرفتند که در مقابل دعاوی زیاد خود در

زمینه حقوق بشر این رفتار بدوی را چگونه توجیه می‌کنند. آنها و برخی از سلطنت‌نشینان ماجراجوی منطقه که سخن از آرامش در منطقه سر می‌دهند آیا از نظر این رفتار آرامش‌بخش است یا آتش‌باری برای سه مهر‌پختگی امنیت منطقه. لاریجانی خاطر نشان کرد: مگر مردم بحرین چه می‌خواهند که با داغ و درفش و آخر الامر با لغو تابعیت با آنها مواجه شدند. حرف مردم

بحرین یک امر روشن و ساده است که همه در انتخابات با رأی مساوی شرکت کنند، آیا این توقع زیادی است که چند سال آن‌ها را در اتباط با این

پایگاه

سرویس سیاسی،۳۰۹۸۴۳۹۸۸۴



ادامه واکنش‌ها به سلب تابعیت آیت‌الله شیخ عیسی قاسم به دست حاکمان بحرین

لاریجانی: آل خلیفه نفس‌های آخر را می‌کشد

جامعه مدرسین: اقدام آل خلیفه نشان از ضعف و درمادگی این رژیم است

ماجرا به خاک و خون کشیده‌اند.

وی افزود: مجلس شورای اسلامی این اقدام ناشایانه آل خلیفه را محکوم می‌کند و به حاکمان بحرین هشدار می‌دهد که این اهانت به ساحت آیت‌الله مجاهد شیخ عیسی قاسم ماجراجویی گستاخانه است و تمام امیدها در وصول به راه حل مسالمت‌آمیز را از بین می‌برد و مردم زجر کشیده و محروم از حقوق اولیه خود را به عسیان وامی‌دارد. رئیس مجلس شورای اسلامی با تبریک پیروزی مردم عراق در فلوچه علیه تروریست‌ها، اظهار داشت: فلوچه یک حادثه مهم بود. در سال‌های اخیر که حوادث بسیار نگران‌کننده تروریستی در

اطلاعه‌ای صادر کرد که در متن آن آمده است:

جهان اسلام این روزها در تلاطم مشکلات و مسائلی است که توسط استکبار و صهیونیسم‌بین‌الملل طراحی شده است و رژیم‌های دست‌نشانده و مرتجع منطقه حامی و مجری این طراحی خطرناک شده‌اند. جنایات و خونریزی‌های داعشی‌های وحشی و کودک‌کشی‌های عربستان سعودی در یمن نمونه‌هایی از اوج فساد و طغیان سربازان استکبار در مواجهه با جریان اسلام ناب و بیداری اسلامی است. اما آنچه در این فجایع و خونریزی‌ها فراموش شده، مظلومیت مردم بحرین در مواجهه و مبارزه با جبهه ظلم و ارتجاع است. مردم مسلمان بحرین این روزها زیر چکمه‌های استبداد سیاه رژیم آل خلیفه روزه خود را با درد و رنج و استغاثه به درگاه الهی اقطار می‌کنند و از حضور آنها در مساجد و نماز جمعه جلوگیری می‌شود.

علما و انقلابیون بحرین بازداشت و مؤسسات و نهادهای مردمی به دلایل واهی تعطیل می‌شوند. در این میان سکوت مجامع بین‌المللی نیز بر جسارت و ظلم حاکمان بر مردم ستم‌دیده این کشور سرپوش می‌گذارد. اهانست و هتک حرمت آیت‌الله شیخ عیسی قاسم رهبر شیعیان بحرین و سلب تابعیت از این عالم مجاهد و زندانی کردن مردم مظلوم بحرین در پناه حمایت‌های عربستان سعودی و استکبار، اوج استبداد و خفقان را در بحرین نمایان کرده است. تشدید این فشارها بر مردم مسلمان بحرین و ممانعت از انجام عبادات و فرایض دینی در مساجد و پایمال کردن حقوق شهروندی و نادیده گرفتن خواسته‌های بحن شهروندانی که به صورت قانونی از این رژیم درخواست می‌کنند، نشان از ضعف و درماندگی رژیم دست‌نشانده انقلابی بحرین است، خواسته‌ای که ان شاءالله با مجاهدت‌های مردم انقلابی و در پناه و نصرت الهی محقق خواهد شد.

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم ضمن محکومیت تعرض رژیم آل خلیفه به علما وانقلابیون بحرین، حمایت خود را از مجاهدت‌ها و مبارزات مردم این کشور اعلام می‌دارد و از تمام مردم مسلمان و انقلابی و نهادهای مردمی می‌خواهد که همچون گذشته به حمایت از مظلوم خود بپردازند و نگذارند و امیدواریم این اقدام شروعی برای بیرون راندن کامل تروریست‌ها از صحنه عراق باشد.

■جامعه مدرسین:سلب تابعیت شیخ عیسی اوج استبداد و خفقان در بحرین است
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در بی تحولات بحرین و سلب تابعیت رهبر شیعیان این کشور

یکی از دستاوردهای برجام اثبات غیرقابل اعتماد بودن امریکاست

خیانت‌های پررنگ‌تر از اصل برجام

از سوی امریکایی‌ها بود. دسامبر ۲۰۱۵ میلادی (آذرماه ۱۳۹۴) «مجلس نمایندگان امریکا» طرحی را در قانون بودجه۲۰۱۶ این کشور قرار داد و تصویب کرد که محدودیت‌های تازه‌ای را برای شهروندان کورهایی که بدون ویزا به ایران سفر می‌کنند اعمال کند؛ تغییری که به‌طور بالقوه می‌تواند حتی بر شهروندان ایرانی‌الصل این کشورها که عمدتاً اروپایی هستند هم تأثیر بگذارد. براساس این طرح شهروندان کشورهای دارای وضعیت لغو ویزا به امریکا (اعم از ۳۸ کشور اروپایی و سایر کشورهایی که به امریکا مرادوات زیادی دارند) که بعد از اول مارس ۲۰۱۱ به چهار کشور سوریه، عراق، ایران و سودان سفر کرده باشند نمی‌توانند بدون ویزا به امریکا بروند.

■ عمده: محملی برای فشار جدید

همچنین پس از آزمایش موفقیت‌آمیز موشک «عماد» که به‌صورت منطقی، حق هر کشوری است که برای تأمین امنیت خود و دفاع از کشور دارای چنین قدرتی باشد، امریکایی‌ها دست به کار شدند تا مناقشه جدیدی در این خصوص ایجاد کنند.

بلافاصله سامانتا پاور اظهار داشت: «در صورتی که این آزمایش تأیید شود و نقض قطعنامه ۲۲۳۱ باشد، امریکا از این اختیار و امکان بهره‌مند است تا موضوع را به شورای امنیت ملل متحد ارجاع داده و ترتیبات بعدی را پیگیری کند»

همکاری داشته باشند، به‌همین دلیل همچنان تعامل اقتصادی ایران با سایر کشورها با مشکلات عدیده‌ای مواجه است.

■ دزدی از اموال ایران

در یکی دیگر از موارد دیوان عالی امریکا روز چهارشنبه(اول اردیبهشت۱۳۹۵) در حکمی جنجالی و یک‌طرفه اعلام کرد که حدود ۲میلیارد دلار از دارایی‌ها و اموال بلوکه‌شده ایران باید به خانواده‌های امریکایی‌کشته‌شده در بمبگذاری ۱۹۸۳ پایگاه تفنگداران امریکایی در بیروت و دیگر حملاتی که گفته می‌شود ایران در آنها دست داشته، پرداخت شود. امریکایی‌ها با این اقدام این پیام را صادر کردند که به هیچ‌جه گزینه فشار اقتصادی را از روی میز نراندشته‌اند و اگر چه در ظاهر متعهد به حذف تحریم‌ها شده‌اند، اما فشار اقتصادی به ایران را از راه‌های دیگر دنبال می‌کنند.

بیانات مقام معظم رهبری در جمع مسئولان و کارگزاران نظام در ۱۵/۳/۹۵ علاوه بر تسسیم ویژگی‌های مختصر به‌فرد شرایط ایران استثنای بر تأکید بر مؤلفه‌های اقتدار و روشن‌اندازی در عین حال ارزیابی‌اجمالی بر اجرای برجام تاکنون و روشن‌کننده مسیر حرکت دولت جمهوری اسلامی برای استیفای حقوق مردم ایران در روند اجرای برجام و دیگر تعاملات مستقیم‌آین بین‌المللی بود. فارغ از نتایج عملی برجام که به اذهان منتقدان کارکنان دولت و با دغدغی طرف مقابل، فاصله معناداری با انتظارات ایجاد شده، از این توافق بین‌المللی دارد و لحن طرف امریکایی علیه طرف ایرانی، مبتنی بر برداشت غلط از فضای سیاسی ایران و با این تحلیل که از طریق برجام قادر خواهند بود به شکاف‌ها و اختلاف‌نظرهای داخلی دامن زده و امتیازات بیشتری از ایران در عرصه‌های دیگر بگیرند، سرعت قابل توجهی به خود گرفته است.

گزیده‌خبر

واکنش آیت‌الله نوری‌همدانی به اقدام ظالمانه رژیم آل خلیفه

حضرت آیت‌الله نوری همدانی سلب تابعیت شیخ عیسی قاسم از سوی رژیم آل خلیفه را محکوم کرد و از مجامع اسلامی خواست به سکوت

وقیحانه خود پایان داده و به وظیفه انسانی و اسلامی خود عمل کنند. به گزارش رسا در پیام آیت‌الله نوری‌همدانی آمده است: بار دیگر رژیم آل خلیفه در راستای نوکری امریکا و آبدای منطقه‌ای خودش خصوصاً عربستان دست به اقدامی خطرناک و به دور از عقل و منطق زد. این رژیم با گمان به اینکه می‌تواند با سلب تابعیت آیت‌الله شیخ عیسی قاسم جنایات خود را در ظلم به شهروندان بحرینی و نقض آشکار حقوق بشر بیوشاند ولی غافل از اینکه طرح چنین موضوعی موجب بیداری مردم بحرین و آشکار شدن ظلم آنها در جهان خواهد شد. آیت‌الله نوری‌همدانی در پایان تصریح کرده است:ما ضمن محکوم کردن این اقدام حمایت خود را از عالم مجاهد شیخ عیسی قاسم و مردم مظلوم بحرین اعلام کرده و از مجامع اسلامی می‌خواهیم نسبت به این ظلم سکوت خود را شکسته و به وظیفه انسانی و اسلامی خود عمل نمایند.ان تصر الله بنصر کم و ینثت اقدامکم.

با دستور جهانگیری صورت گرفت

تشکیل کمیته ۳ نفره برای رسیدگی به حقوق‌های غیرمتعارف برخی مدیران دولتی

کمیته رسیدگی به موضوع پرداخت‌های غیرمتعارف به برخی از مدیران ارشد دستگاه‌های دولتی توسط معاون اول رئیس‌جمهور تشکیل شد. به گزارش تسنیم، به دنبال ارسال فهرست مجموعه حقوق‌های دریافتی متوسط یک سال اخیر مدیران ارشد دستگاه‌های اجرایی از سوی اعضای هیئت دولت به دفتر معاون اول رئیس‌جمهور، جهانگیری دستور تشکیل کمیته‌ای سه نفره برای رسیدگی و تطبیق این دریافتی‌ها براساس قوانین و مقررات را صادر کرد. معاون اول رئیس‌جمهور همچنین از کمیته مذکور خواسته است در اسرع وقت با بررسی دقیق فهرست‌های دریافت‌شده از دستگاه‌ها، موارد تخلف در پرداخت‌های صورت گرفته را برای اقدامات بعدی به وی گزارش کنند. ارسال این فهرست بنا به دستور هفته گذشته معاون اول رئیس‌جمهور که اعضای هیئت دولت را مکلف کرده بود فهرست مجموعه دریافتی متوسط یک سال اخیر مدیران ارشد دستگاه‌ها را به فوریت و طرف یک هفته تا تاریخ ۹۵/۳/۳۱ ارسال کنند، صورت گرفته است.

آیت‌الله نمازی:

اخبار فیش‌های حقوقی

نشانه ضعف سیستم نظارتی و اجرایی است

نماینده مجلس خبرگان رهبری گفت: اخبار فیش‌های حقوقی نشانه ضعف سیستم نظارتی، مدیریتی و اجرایی است.

به گزارش تسنیم آیت‌الله عبدالنبی نمازی نماینده مردم آستان اصفهان در مجلس خبرگان اسلامی اظهار کرد: «این فیش کلی بارزات این اخبار بلخ در جامعه نشانه ضعف سیستم نظارتی، مدیریتی و اقتصادی است.

وی با بیان اینکه در برخی سازمان‌ها، کارمندان و مدیران میانی به وظایفشان عمل نمی‌کنند، خاطرنشان کرد: افراد وقتی به ادارات و وزار تخانه‌ها مراجعه می‌کنند غالباً گلابی دارند چرا که تکرم ارباب رجوع انجام نمی‌شود. در کارها تسریع نمی‌کنند و افراد را در کارهای مختصر مانند امان‌دادن معطل می‌کنند و این مایه تأسف است. امام جمعه کاشان افزود: این مسئله نشان می‌دهد با دولت اسلامی که رهبر معظم انقلاب مطرح فرمودند و رسیدن به دروازه تمدن اسلامی چقدر فاصله داریم و باید در سیستم استخدام مدیران عالی و میانی بسیار کار شود. نماینده مجلس خبرگان رهبری درباره پیشگیری از وقوع این مشکلات گفت: راه علاج این است که نظام برای کارهای عالی، ارشد و میانی دانشگاهی مخصوص داشته باشد و کسانی که می‌خواهند به سطوح بالا برسند با فرهنگ توحیدی، مدیریت توحیدی و اخلاقی و توحیدی آشنا شوند.

رویداد

دولت قبل مقصر حقوق‌های نجومی است!

روزنامه ایران ار گان مطبوعاتی دولت تلاش کرده مانند دولتمردان به جای شفاف‌سازی نسبت به حقوق‌های نجومی به فرافکنی پرداخته و با پیش کشیدن مباحث مربوط به دولت گذشته علت اصلی حیف و میل کردن بیت‌المال در دولت فعلی را دولت قبل عنوان کند. این روزنامه تیترب یک خود را به همین موضوع اختصاص داده و نوشته: وجود شفافیت در اقتصاد همیشه خوب بوده و است، اما شاید مسئله این روزها این باشد که این شفافیت برای بعضی‌ها ضروری معرفی می‌شود و برای بعضی نها مشخصاً پس از انتشار اسنادی که در بین رسانه‌ها و عموم مردم به «فیش حقوقی» شهرت یافت، جامعه نسبت به این موضوع حساسیت پیدا کرد و مسئولان دولتی در بالاترین رده نسبت به مسئله واکنش نشان داده و دستوراتی را جهت برخورد در موضوع ابلاغ کردند. اما اجازه دهید ببینیم این موضوع از کجا شروع شده؟

مسئله «برداقتی» و نه «حقوق» –اعضای هیئت مدیره شرکت‌ها، نه به این موارد اخیر که ریشه‌ای بسیار قدیمی‌تر دارد اما نوع طرح مسئله بابرچسب «فشا» شاید برای عامه مردم جذابیت ایجاد کرده باشد.متأسفانه سال‌هاست که رسانه‌ها و اهالی رسانه فعال در حوزه اقتصادی یا به‌مسلخص این حوزه به پرداخته‌اند که برای عموم جذابیتی ندارد یا ترجیح داده‌اند به جای پرسشگری از طرف مخاطب راه دیگری در پیش گیرند.واقعا دریافتی چند ده‌میلیونی عضو هیئت مدیره یک بانک

ماجراي خارق‌العاده‌ای است؟ پس اجازه دهید سری بز نیم به اسناد مالی برخی پتگاه‌های اقتصادی، اسنادی که دست بر قضا محرمانه هم نیستند و برچسب افشاگری ندارند، اما صفرهای آن خیلی بیشتر از اخبار اخیر است.

■ آقای روحانی: روزه سکوت را بشکنید

روزنامه آرمان رسانه خانوادگی هاشمی‌فرسنجایی هم تیترب یک خود را به ضرورت برخورد رئیس‌جمهور با منتقدان اختصاص داده آن هم با ادبیاتی که انگار منتقدان دولت مجرم هستند و باید با آنان هر چه زودتر برخورد قضایی صورت بگیرد. در بخشی از گزارش آرمان آمده است: این روزها همه‌ها به دولت یازدهم به حدی افزایش یافته که بی‌تردید می‌توان گفت در سه سال اخیر نظیر نداشته است، حتی شاید بتوان گفت که این حد از فشار در دولت‌های قبل هم بی‌سابقه بوده است. مخالفان دولت خود عمده را برای اسکستن کمر دولت، آن هم زیر بار اکاذیب و جعلیات جرم کرده‌اند. این در حالی است که دولت، هیچ اقدام قابل توجهی در مقابل نشر اکاذیب مخالفان انجام نمی‌دهد. دولت در این میان تنها به همین صدر آنها، همانا بهبود وضعیت اقتصادی قرار دارد، بار دیگر می‌دارد اما در این میان بارها به دولت پیشنهاد شده است که با تغییر راهبرد، در راه‌های میسر ساختن پیشروی خودفرامه سازد. پیشنهاد شد دولت به جای دفاع مکرر، دست به اقدامی دیگر بزند و به مصداق «بهترین دفاع، حمله است» مگر مخالفان را به خودشان برگرداند، اما دولت نه تنها پاسخی به این پیشنهادات نداده، بلکه همچنان با همان فرمان سابق، در جاده‌ای که مملو از سنگ و کلوخ و شیشه است، حرکت می‌کند. حال سؤال اینجاست که در وانفصالی که مخالفان، هر روز ریزی را مستمسک حمله به دولت قرار می‌دهند، چرا رئیس‌جمهور لب از لب بازی نمی‌کند؟!

جوان

جوان

^[1] چهارشنبه ۲ تیر ۱۳۹۵ — ۱۶ رمضان ۱۴۲۷